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INVITACION N° 046 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “CONTRATAR PROVEEDOR TECNOLOGICO PARA LA OPERACION DE FACTURA

ELECTR(’)N’ICA BAJO 1A
EXPEDICION, ACEPTACIO

MODALIDAD DE SAAS (SOFTWARE AS_A S’ERV!CE), PARA LA
N, CONSERVACION, EXHIBICION Y UTILIZACION DE LA FACTURA

ELECTRONICA Y LAS NOTPJIS DE CREDITO/DEBITO DE LA EMPRESA IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL"

Teniendo en cuenia lg d

psignacion realizada mediante oficio No. 00183 del 03 de marzo

de 2021 y gjusténdose al fnanual de contratacion Acuerdo N° 001 DE 2020, y @ las normas y

especificaciones técnicc
propuesta preseniada. 36

.- OSCAR ANDRES GUTIE
b.- ADRIANA DIAZ LENIS -

GQue la entidad cursd inv
férmino establecide en g

Segun lo expuesto anter
con la actividad asignad

Se procede conla revisio

L

s dei IBAL, procede a rendir ef informe de evaluacidon de ia
designd como evaluador:

REZ RAMIREZ- Director Comerciat y Servicio al Cliente
profesional Universitario 01- gestién Facturacidn y Recaudo

tacion a DISPAPELES S.AS, quien presentd propuesta dentro del
invitacion el dia 02 de marzo de 2021 alas 5:53 pm

prmente el evaluador designado para tat fin, procede a cumplir
Q.

REVISION DOCUMENTAL

h de los documentos de cardcter juridico y técnico, osi:

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

y aceptacion de las ca
representanie legal.

Es considerado requisita
voluntad de paricipacié

A.CARTA DE PRESENTACIPN. £l proponente adjuntard carta de preseniacién de ia oferta

ndiciones de confratacion, la cual deberd ser suscrita por el

habilifador de la oferta, por lratarse de la demostracion de la
1.

DISPAPELES S.AS

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 2y 3

B. CERTIFICADO DE EXIS
persona juridica certific
comercio, con fecha de
fecha de entrega de la
relacionado expresame
genéricos

[ENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se gportard por parte de id
ado de exisiencia y represeniacion legal de la cdmara de

bierta. En este cerlificade debe constar gue su objeto social esta
hie con la actividad a coniratar, No se admiten objetos sociales

expedicion que de mdéximo treinta {30) dias de antelacion ala ﬁ
©
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Se verificara su cumplimiente en la revision de la oferta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES S.A. .
SSAS Folios 4 a 74

C. AUTORIZACION O PODER: En caso que la persona gue firma la oferfa no fuere ¢
Representante legal del proponente, deberd anexarse autorizacién para presentd
oferta. Ast mismo se debe indicar si el apoderado estd facultado para firmar el contraf
en caso de resuiior adiudicataric del proceso.,

L

Se verificara su cumplimiento en {a revisidn de [a oferta, PASA ~-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES S.ALS NO APLICA

D. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de ia céduia d
ciudadania del Representante Legal si es persona juridica.

i

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES S.AS Folio 25

E. ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES, PENSIONES Y
APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO COLOMBIANO D
BIENESTAR FAMILIAR, SENA: Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de Ids
apories de sus empleados ¢ los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones v 1o
apories a las Cajas de Compensacion Familiar, Institute Colombiano de Bienesiar Familid
y Sena, mediante certificacion expedida baojo la gravedad del juramenio, por el revisar
fiscal cuando este exisia de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representants
legal, dentro de un lapso de 6 meses {meses completos) hacia atrds, contados a part
de la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento dé
su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

(D (i R A A e

Se verificara su cumplimienio en la revisidén de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES S.AS Folic 26 0 29

F. RUT: Se allegard Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica, ;
donde se encuentre clasificado en cualquiera de las siguientes actividades: :
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DISPAPELES S.AS
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-~ CODIGO o DESCRIPCION. =
4669 Comercio al por mayor de productos N.C.P.
Comercio al por menor de computadores, equipos
perisfericos, programas de informatica y equipos
de telecomunicaciones en establecimientos
4741 | |especializados.
PRESENTA Y CUMPLE

Folio 30

G. CERTIFICACION DE

Fiscales del Representarie Legal y de la persona juridica, vigente, expedido con maximo
30 dias de 0n‘re§oci<’3nia la fecha de presentacion de la oferta. SERA OBJETO DE

VERIFICACION POR PAR

Se verificara su cumplim

NTECEDENTES FISCALES: Se deberd presentar Antecedentes

£ DEL COMITE EVALUADOR.

iento en fa revision de la oferta. PASA -NO PASA.

DISPAPELES S.AS

PRESENTA Y CUMPLE
Folics 31 v 32

H. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Se deberd presentar Antecedentes

Disciplinarios de la pers
expedido con maximo
SERA OBJETO DE VERIFIC

Se verificara su cumplim]

bna natural o del Representanie tegal si es persona juridica,
0 da’ps de antelacion a la feqho de presentacidn de la oferta.
WCION POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR.

ento en la revision de la oferfa. PASA -NO PASA

DISPAPELES S.AS

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 33y 34

LCERTIFICACION DE A

E
judiciales del rep{eser:atnie legal de la persona juridica, con maximo 30 dias de
+ preseniacién de la oferta. SERA OBJETO DE VERIFICACION POR

anfelacién g ilg fecha d
PARTE DEL COMITE EVAL

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

CEDENTES JUDICIALES: Se deberdn presenicr antecedentes

VADOR.

DISPAPELES S.A.S

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 35

J. HOJA DE VIDA DE LA FU

publica para persona lufdica y/o persona natural, segun coresponda.

NCION PUBLICA Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de ia funcién
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PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES S.AS Folio 36

K. CERTIFICACION JURAMENTIADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD ¢
INCOMPATIBILIDAD: El contratfista cerfificard bajo ko gravedad de juramento gue s
entiende prestado con la firma del documento, gue no se encuentra incurse dentro d
las causales de inhabllidad e incompatibilidad establecidas per la ley, que no fiene al
fecha de presentacion de la oferta deudas con las enfidades del Municipio de tbagud
ceon la Contaduria PUblica. En caso positive sefalar si tiene acuerdo de pago vigent
indicando su fecha e identificacion con la entidad vy monto conciliado.

o a4 eV L

ors

Se verificara su cumplimienic en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES 5.AS Folio 37

L. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DE
IBAL §IP, El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito vy registrado en el registr
de proponentes del IBAL, Es condicion de participacién frente a la enfidad.

LS

Se vetificara su cumplimiento en la revision de 1a oferta. PASA - NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES 5.AS Folio 38

M. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: E
oferente interesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar I
sigulente informacion, segun sec el caso:

Si es persona Juridica: Presentar cerfificacion suscarita por la persona natural v/
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicgs
escritas de seguridad y salud en el trabgjo, encaminadas a la prevencion de accidentgs
de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medio ambienfé,
promocion y proteccién de la salud de todos los frabajadores que tenga @ su cargo ly
gue prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicardn que no Tendrééw
sub contratistas, sin imporfar la relocion contractual que posean y que cuentan con
programa de capacitacion en seguridad vy salud en el irabgjo, procedimientos &
instructivos de seguridad v salud en el frabagjo. (Esto para el caso de conirafistas gue
tengan desde un {1} frabajador en adelante).

se verificara su cumplimiento en ia revisiéon de g oferia. PASA - NO PASA,
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PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 39

CORRECTIVAS DE LA P
pantallazo de no estar i
< del representante legq
fecha de presentacion

documento
hitps://srvpsi.oolicia.qov

N. CONSTANCIA DE N@ ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS

DLICA NACIONAL (3RMC). E proponente deberda aportar
scritc en el SRRMC de la policic Nacional de ia persona natural
I de la persona juridica, con mdéxime 30 dias de antelacion a la
He la oferta. Cuando se frate de Consorcio o Unidn temporal

cada uno de sus infegrantes deberd anexar esta informacion por separado. Este

se puede obtener en

co/PSC/irm cnp consulta.aspx

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta, PASA — NO PASA.

DISPAPELES S.AS

PRESENTA Y CUMPLE

Folio 40

OBSERVACIONES REVISIO
oferta recibida, lo siguie

exigencias documeniaies

N JURIDICA: Se concluye producio de la revisién juridica de fa
nfe: Bl proponente DISPAPELES S.ALS, acredita el 100% de los
del proceso. Se admite sin condicidn para pasar a i {ase de

verificacion de documenios de contenido técnico v propuesta econdmica.

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

Fisica, Tecnolégica vy <
mediante Certificado su

Se verificara su cumplim

CERTIFICADO DE LA INFRAESTRUCTURA. B proponenie deberd describir la infraesiructura

e Seguridad pora el cumplimiento del objeto contractud,
crito por el Representanie Legal.

enlo en la revision de la oferta. PASA — NO PASA.

DISPAPELES S.AS

PRESENTA Y CUMPLE
Folics 42 a 49

propuesta iécnica v e
presupuesto oficial de la

PROPUESTA ECONOMICA. El oferente deberé diligenciar de manera integra e anexo 2

~ondmica, gue son fa base para verificar que se gjuste al
Empresa.

Se verificara su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA — NO FASA,

DISPAPELES S.AS

PRESENTA Y CUMPLE

Folios S0y 51
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ACREDITACION EN LA NTC-ISO/IEC 27001: presentar Acreditacion en la NTC-ISO/IEC 27001

frelativa o la seguridad de la informacidn conforme a lo establecido en el Decretb
2242/2015,

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
DISPAPELES S.AS Folios 52 v 53

AUTORIZACION DE LA DIAN PARA PRESTAR SERVICIOS DE FACTURA ELECTRONICA. El
proveedor Tecnolbgico deberd aportar copia de la habilitacion o autorizacion expedida
por la Direccidn de impuestos y Aduanas Nacionales — DIAN, para prestar los servicios de
Proveedor Tecnoldgico.

Se verificara su_cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~ NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

DISPAPELES 5.AS Folios 54 o 57

L. EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

Aportar minimo un contrato como proveedor fecnoldgico para faciuracion elecirénica
con entfidades del estado.

Se verificara su cumplimienio en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
DISPAPELES S.A.S oo 58 6 63
IV.  CRITERIOS DE EVALUACION
PROPUESTA
PROPONENTE ECONGMICA TOTAL PUNTOS
| DISPAPELES S.A.S I 100- PUNTOS I 100 |

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ol ordenador del gasto el siguien

orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que solo una oferta acredita
exigencias la invitaciéon a cotizar N°044;
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PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| DISPAPELES 5.A S | ] |
PROPONENTE: DISPAPELES $.A.S
860.028.580-2
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de la oferta econdmica IVA $ 3.366.000
INCLUIDO
Orden de Elegibilidad i
VALOR A CONTRATAR $ 3.366.000

En constancia se firma pogel comité evaluador, a los seis {6) dias del mes de marzo de 2021.

< | A=

OSCAR ANDRES GUTIERREZ RAMIREZ
Director Comercial y Servitio af Cliente

,’{J ,.'" H
ADRIANA DIATZ LENIS

[/Pfrofesionoi Univeritario 01} gestion Faciuracidon y Recaudo
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